قزلباش ها

بطوریکه در رستم التواریخ نوشته شده و سایر تاریخ نویسان نیز در اینمورد متفق القول هستند تشکیل قشون قزلباش از ابتکارات سر سلسله دودمان صفوی میباشد که به شواهد تاریخی در این باره اشاره میکنیم:

صفویه سلسله ای که در ایران از ۹۰۷ هجری قمری (۱۵۰۲ میلادی) تا ۱۱۳۵ هجری قمری (۱۷۲۲ میلادی) سلطنت کرده. ظهور این سلسله در ایران از نظر مسئله وحدت ملی ایرانیان و ترقی هنرها و صنایع واجد اهمیت است. مؤسس این سلسله شاه اسمعیل توانست که اساس وحدت ملی را برپایه محکم بنا گذارد.